SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PROCESSO SELETIVO INDIGENA E QUILOMBOLA DE 2020

EDITAL N.º 06/2020 DIVULGAÇÃO DE LOCAIS DE PROVAS E ENTREVISTAS

A Comissão organizadora do Processo Seletivo para indígenas e quilombolas 2020 da
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), torna público a lista de inscritos com local
de prova de redação e data de entrevistas.

1. A lista nominal indicando sala da prova, dia, turno e sala de entrevistas encontra-se no anexo 01
deste.

2. Todos os candidatos farão prova de redação dia 16/02/2020 na Unidade I da Unifesspa -
Campus de Marabá no seguinte endereço: Campus I da Universidade Federal do Sul e Sudeste do
Pará, Folha 31, Quadra 07, lote especial – Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, as 14:00.

3. Todas as Entrevistas serão feitas na sala 08 na Unidade I da Unifesspa, Campus de Marabá,
nos dias 17 a 19/02/2020 no seguinte endereço: Campus I da Universidade Federal do Sul e Sudeste
do Pará, Folha 31, Quadra 07, lote especial – Bairro Nova Marabá, Marabá/PA.

4. Os candidatos devem comparecer às entrevistas no horário estabelecido na lista de inscritos, Anexo
I deste edital sendo o turno da manhã às 08:30 e turno da tarde às 14:30.

5. No momento da entrevista o candidato deve apresentar documento de identificação com foto e cópias
ou originais dos históricos de ensino fundamental e médio, afim de compor elementos para sua
entrevista.

Marabá 12 de fevereiro de 2020

Anexo 01

Insc. Nome Curso Sala de

prova

Entrevista

9383 adriano da siva coelho Psicologia (Bach) sala 03 17/02 - 08:30 - Sala 08

9092 ADRIELLI SOARES NUNES Jornalismo (Bach) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

8671 Aikrepeipramre Roserly Xankrare Agronomia (Bach) sala 04 17/02 - 08:30 - Sala 08

9363 AIRON TAYTETYTARRACANA HIRARE Letras Português (Lic) sala 03 17/02 - 08:30 - Sala 08

8882 Alexandra Martins Silva Psicologia (Bach) sala 04 17/02 - 08:30 - Sala 08

9334 Almira Arnoud Baião Artes Visuais sala 04 17/02 - 08:30 - Sala 08

8867 Amkjeti Chirley Aprare Artes Visuais sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

8780 AMRIPYXITIRE KRARE KWYNKAPREKRE Pedagogia (Lic) sala 03 17/02 - 08:30 - Sala 08

8681 Amukrokwyi Aikrepeire pepkokti História (Lic) sala 02 17/02 - 08:30 - Sala 08

9108 amxanti jokare jokumti Pedagogia (Lic) sala 05 17/02 - 08:30 - Sala 08

8778 Amxere Valdenilson Topramre Pedagogia (Lic) sala 05 17/02 - 08:30 - Sala 08

9195 Ana Carolina Mahiru Karaja Psicologia (Bach) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

8812 Andrey Freitas da Costa Engenharia de Minas e Meio

Ambiente

sala 05 17/02 - 08:30 - Sala 08

8864 ARILSON PEREIRA DOS SANTOS Geografia (Lic) sala 04 17/02 - 08:30 - Sala 08

9380 BAYKAJYR KAIAPO Ciências Biológicas (Lic) sala 04 17/02 - 08:30 - Sala 08

8625 BEKATENTI XIKRIN Saúde Coletiva (Bach) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

8644 Bemare Kayapo Geografia (Lic) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

8640 BEMORO XIKRIN Pedagogia (Lic) sala 03 17/02 - 08:30 - Sala 08

9004 Benedito Cássio da Trindade Geografia (Lic) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

9050 Benedito de Araujo Rodrigues Junior Geologia sala 02 17/02 - 08:30 - Sala 08

8717 Bep Djoti Xikrin Geografia (Lic) sala 03 17/02 - 08:30 - Sala 08

9128 BEP KAMINHOROTI XIKRIN Direito (Bach) sala 03 17/02 - 08:30 - Sala 08

9169 bep ko xikrin História (Lic) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

8714 Bep Moronti Xikrin Física (Lic) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

8691 BEPGOGOTI KAYAPO Pedagogia (Lic) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

8769 Betina Gomes Campelo Letras Português (Lic) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

9094 BRENDO VIEIRA CORREA Saúde Coletiva (Bach) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

9318 BRUNA LIMA ALVES Psicologia (Bach) sala 03 17/02 - 08:30 - Sala 08

9285 Bruna Monique Vieira Cardoso Letras Português (Lic) sala 05 17/02 - 08:30 - Sala 08

8674 Camila Cacau Mulato Gavião Ciências Naturais (Lic) sala 05 17/02 - 08:30 - Sala 08

8942 Camila Cardoso Siqueira Medicina Veterinária (Bach) sala 02 17/02 - 08:30 - Sala 08

8989 Camila Kely Dos Santos Gomes Zootecnia (Bach) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

8650 Camila Miranda Siqueira Direito (Bach) sala 01 17/02 - 08:30 - Sala 08

9214 Carolaine Miranda da Costa Medicina Veterinária (Bach) sala 03 17/02 - 08:30 - Sala 08

8692 Cesar Coelho Portilho História (Lic) sala 03 17/02 - 08:30 - Sala 08

9306 charles ferreira guajajara Direito (Bach) sala 05 17/02 - 08:30 - Sala 08

8690 Cleidimax Coelho Portilho Psicologia (Bach) sala 04 17/02 - 14:30 - Sala 08

9132 Cleunilson Lima Coelho Direito (Bach) sala 01 17/02 - 14:30 - Sala 08

8883 Daila Machado da Silva Psicologia (Bach) sala 03 17/02 - 14:30 - Sala 08

9207 Darlene Lopes Pereira Direito (Bach) sala 04 17/02 - 14:30 - Sala 08

9093 DAVI DA SILVA VIEIRA Direito (Bach) sala 03 17/02 - 14:30 - Sala 08

9064 Deiseane Coelho Benmuyal Matemática (Lic) sala 01 17/02 - 14:30 - Sala 08

8921 Deivison Pantoja Ramalho Medicina Veterinária (Bach) sala 02 17/02 - 14:30 - Sala 08

8682 Derismar Seheri Karaja Pedagogia (Lic) sala 03 17/02 - 14:30 - Sala 08

8624 Diarles Ferreira Wahukuma Karaja Geografia (Bach) sala 03 17/02 - 14:30 - Sala 08

9139 DIVANE COSTA LIMA Educação do Campo (Lic) sala 01 17/02 - 14:30 - Sala 08

9308 Edileusa Macieira Barros Ciências Sociais (Bach) sala 03 17/02 - 14:30 - Sala 08

9146 Edinho Pereira Karajá Geografia (Lic) sala 05 17/02 - 14:30 - Sala 08

9114 Elilene Macieira Trindade de Freitas Artes Visuais sala 05 17/02 - 14:30 - Sala 08

8685 elizeu guarani de moura Pedagogia (Lic) sala 03 17/02 - 14:30 - Sala 08

9137 Ely Carlos Menezes Correa Junior CIências Sociais (Lic) sala 03 17/02 - 14:30 - Sala 08

9392 Emerson Fiuza Rodrigues Geologia sala 04 17/02 - 14:30 - Sala 08

9300 Erica Lopes Meireles Direito (Bach) sala 01 17/02 - 14:30 - Sala 08

9274 Esthefani Monique Rodrigues Macedo Psicologia (Bach) sala 03 17/02 - 14:30 - Sala 08

8694 ETIANA DOS SANTOS FURTADO Direito (Bach) sala 01 17/02 - 14:30 - Sala 08

8631 Evangela baia da Silva Psicologia (Bach) sala 03 17/02 - 14:30 - Sala 08

8842 Flávio Sepktumekua Xerente Engenharia Elétrica sala 04 17/02 - 14:30 - Sala 08

9307 Francilene da Silva Cabral Ciências Biológicas (Bach) sala 05 17/02 - 14:30 - Sala 08

8801 GERSON WAIDHA PEREIRA KARAJA Pedagogia (Lic) sala 02 17/02 - 14:30 - Sala 08

9374 HAKAKWYI TARRACANA

KAPRORUNNURE KOHERE

Pedagogia (Lic) sala 01 17/02 - 14:30 - Sala 08

9200 Hãprãrã Jõkare Komaytere Ciências Sociais (Bach) sala 04 17/02 - 14:30 - Sala 08

9389 HELENA FERNANDES RODRIGUES Psicologia (Bach) sala 05 17/02 - 14:30 - Sala 08

9235 heloisa de cassia ferreira dos santos Jornalismo (Bach) sala 03 17/02 - 14:30 - Sala 08

9369 HIPEITI JANHAPA TOPRAMRE Saúde Coletiva (Bach) sala 01 17/02 - 14:30 - Sala 08

9178 IDIOMAR PEREIRA DE LIMA GUARANI Artes Visuais sala 04 17/02 - 14:30 - Sala 08

9370 IGOR HARIANA KARAJÁ Psicologia (Bach) sala 01 17/02 - 14:30 - Sala 08

9305 IONE DOS SANTOS RODRIGUES Psicologia (Bach) sala 04 17/02 - 14:30 - Sala 08

9045 Ivanilson Mendes e Silva Saúde Coletiva (Bach) sala 02 17/02 - 14:30 - Sala 08

9361 JACILDA SERRAO LOPES Saúde Coletiva (Bach) sala 04 17/02 - 14:30 - Sala 08

9111 japenprama johopo impoto Pedagogia (Lic) sala 02 17/02 - 14:30 - Sala 08

9260 Jean Chaves de Menezes Matemática (Lic) sala 04 17/02 - 14:30 - Sala 08

9357 Jefferson Medeiros Araujo História (Lic) sala 02 17/02 - 14:30 - Sala 08

8707 Jenyfe Ijanaru Guajajara Karajá Direito (Bach) sala 04 17/02 - 14:30 - Sala 08

9368 JEOVA MIRANDA RUBEDERI KARAJÁ Letras Português (Lic) sala 01 18/02 - 08:30 - Sala 08

8703 Jéssica  Silva da Silva Agronomia (Bach) sala 03 18/02 - 08:30 - Sala 08

9217 Jhonattan Miranda Menezes História (Lic) sala 04 18/02 - 08:30 - Sala 08

8702 Joatan Alves Ferreira Agronomia (Bach) sala 03 18/02 - 08:30 - Sala 08

9216 JOHN HERBERT ALVES MORGADO História (Lic) sala 01 18/02 - 08:30 - Sala 08

9376 JOKORE AIROMKWYIRE CLAUDIO Artes Visuais sala 02 18/02 - 08:30 - Sala 08

8711 Jokuntumkwyre Silva jamxere Ciências Econômicas (Bach) sala 04 18/02 - 08:30 - Sala 08

9362 JOKURYKRE KWYIKWYIRE AIROMKINI Pedagogia (Lic) sala 01 18/02 - 08:30 - Sala 08

9281 Jonil  Anderson Machado Trindade Ciências Naturais (Lic) sala 05 18/02 - 08:30 - Sala 08

9293 Jontumre Ahkitwyi Junure Pedagogia (Lic) sala 01 18/02 - 08:30 - Sala 08

9294 Joprykatire Jokahyti Kokaproti Psicologia (Bach) sala 02 18/02 - 08:30 - Sala 08

9096 Jõprykatyre Sales Jõkantytyre Sistemas de Informação sala 01 18/02 - 08:30 - Sala 08

9205 José Antonio da Trindade Pereira Engenharia Civil sala 02 18/02 - 08:30 - Sala 08

8869 José Maurício Vieira Miranda Direito (Bach) sala 04 18/02 - 08:30 - Sala 08

9386 JOSÉ TAMILSON DA SILVA MARTINS Geografia (Lic) sala 01 18/02 - 08:30 - Sala 08

9375 JOSELIO BANDEIRA NASCIMENTO

GAVIÃO

Ciências Biológicas (Bach) sala 04 18/02 - 08:30 - Sala 08

8951 JOSENI ALVES MEDEIROS Agronomia (Bach) sala 05 18/02 - 08:30 - Sala 08

9332 JOSIELE VILHENA GONCALVES Saúde Coletiva (Bach) sala 05 18/02 - 08:30 - Sala 08

9329 JUDINARIA VILHENA GONCALVES Psicologia (Bach) sala 05 18/02 - 08:30 - Sala 08

8696 Julliane Pereira Corrêa Lopes Direito (Bach) sala 03 18/02 - 08:30 - Sala 08

8721 Kaikrere Janhapa Topramre História (Lic) sala 02 18/02 - 08:30 - Sala 08

9265 Kakokhityiti Atarkwyiti Akroiarere Agronomia (Bach) sala 04 18/02 - 08:30 - Sala 08

8723 Kakre Takwyiti Amjire Agronomia (Bach) sala 04 18/02 - 08:30 - Sala 08

8629 KANGO XIKRIN CIências Sociais (Lic) sala 04 18/02 - 08:30 - Sala 08

9166 kapran teti xikrin Matemática (Lic) sala 05 18/02 - 08:30 - Sala 08

9231 KAYANNE AMKJETI SIMOES

VALDENILSON

Letras Português (Lic) sala 05 18/02 - 08:30 - Sala 08

9209 Keliene Machado Ramalho Direito (Bach) sala 01 18/02 - 08:30 - Sala 08

8956 Ketelly Ribeiro Silva Psicologia (Bach) sala 01 18/02 - 08:30 - Sala 08

9256 Kjetape tutakire japenpramti Engenharia Mecânica sala 01 18/02 - 08:30 - Sala 08

9312 KOKO MY XIKRIN Ciências Naturais (Lic) sala 03 18/02 - 08:30 - Sala 08

8687 Kokokai Xikrin Física (Lic) sala 02 18/02 - 08:30 - Sala 08

8677 Krekrare Ahkitkwyi Junure Letras Português (Lic) sala 02 18/02 - 08:30 - Sala 08

8871 kuaray Lopes Pereira Guarany Artes Visuais sala 02 18/02 - 08:30 - Sala 08

9176 KWYNARETI TUXATI TOKRYRE Direito (Bach) sala 05 18/02 - 08:30 - Sala 08

9297 Larissa Lopes Pereira Ciências Contábeis (Bach) sala 01 18/02 - 08:30 - Sala 08

9347 Leticia  Cordeiro dos Santos Saúde Coletiva (Bach) sala 02 18/02 - 08:30 - Sala 08

8972 LETICIA CHAVES DE MENEZES Matemática (Lic) sala 03 18/02 - 08:30 - Sala 08

9335 LETICIA DA SILVA VIEIRA Pedagogia (Lic) sala 05 18/02 - 14:30 - Sala 08

9340 Leticia Karem valente Medicina Veterinária (Bach) sala 04 18/02 - 14:30 - Sala 08

9213 LICIANE DA VEIGA NUNES Engenharia de Minas e Meio

Ambiente

sala 04 18/02 - 14:30 - Sala 08

9047 Liliane Ribeiro Lopes Psicologia (Bach) sala 04 18/02 - 14:30 - Sala 08

9344 LOURRANA PEREIRA VALENTE Medicina Veterinária (Bach) sala 02 18/02 - 14:30 - Sala 08

8699 Luana de Freitas Rodrigues Engenharia de Minas e Meio

Ambiente

sala 03 18/02 - 14:30 - Sala 08

9282 Lucas Martins Vieira História (Lic) sala 04 18/02 - 14:30 - Sala 08

9356 Lucas Pojo Ribeiro Psicologia (Bach) sala 01 18/02 - 14:30 - Sala 08

9278 LUCAS RODRIGUES CORREA Geografia (Lic) sala 05 18/02 - 14:30 - Sala 08

8669 Luis Antonio Ipe Wapari A Administração (Bach) sala 04 18/02 - 14:30 - Sala 08

9048 Marcelo Leite Miranda Agronomia (Bach) sala 02 18/02 - 14:30 - Sala 08

9333 Marcelo Machado Campelo Sistemas de Informação sala 02 18/02 - 14:30 - Sala 08

9218 Marcos Ramos Rodrigues Ciências Biológicas (Bach) sala 03 18/02 - 14:30 - Sala 08

9292 Maria Baia Machado Ciências Sociais (Bach) sala 05 18/02 - 14:30 - Sala 08

8919 Maria Edileuza Machado Engenharia de Minas e Meio

Ambiente

sala 02 18/02 - 14:30 - Sala 08

8977 MARIA ZAIDE LOPES Direito (Bach) sala 05 18/02 - 14:30 - Sala 08

9388 MARIANE NERIS DA SILVA Agronomia (Bach) sala 01 18/02 - 14:30 - Sala 08

9319 Marilia Machado de Lopes Direito (Bach) sala 02 18/02 - 14:30 - Sala 08

9311 Mariza Lopes Pereira Pedagogia (Lic) sala 04 18/02 - 14:30 - Sala 08

9381 Maxwell  Pereira Ventura Guajajara Saúde Coletiva (Bach) sala 01 18/02 - 14:30 - Sala 08

9288 Maykon Alves Cruz Ciências Contábeis (Bach) sala 05 18/02 - 14:30 - Sala 08

8761 Mayla Caroline Monteiro Paixao Pedagogia (Lic) sala 05 18/02 - 14:30 - Sala 08

8914 MAYLLA LOPES CAMPOS Artes Visuais sala 02 18/02 - 14:30 - Sala 08

8815 Merykath Pereira coelho karaja História (Lic) sala 01 18/02 - 14:30 - Sala 08

9170 MIHAGERE GAVIAO PINTO Psicologia (Bach) sala 04 18/02 - 14:30 - Sala 08

9237 MIKAELLY ROCHA DA SILVA Psicologia (Bach) sala 05 18/02 - 14:30 - Sala 08

9234 MILENA ROCHA DA SILVA Psicologia (Bach) sala 03 18/02 - 14:30 - Sala 08

8764 Natália Dutra Nunes Engenharia Elétrica sala 02 18/02 - 14:30 - Sala 08

8804 Nayara Lourdes totore gavião parkrekapare Saúde Coletiva (Bach) sala 02 18/02 - 14:30 - Sala 08

9165 nhotire xikrin Geografia (Lic) sala 03 18/02 - 14:30 - Sala 08

9286 NICOLLE ALVES MORGADO Psicologia (Bach) sala 01 18/02 - 14:30 - Sala 08

8676 Olympio Suke Marinho Xerente História (Lic) sala 05 18/02 - 14:30 - Sala 08

8844 Pepkrakte Jakukreikapiti Ronoré Konxarti Direito (Bach) sala 04 18/02 - 14:30 - Sala 08

8643 Prin Kore Xicrin Física (Lic) sala 05 18/02 - 14:30 - Sala 08

9172 puko xikrin Letras Português (Lic) sala 01 18/02 - 14:30 - Sala 08

8884 PXOI XIKRIN Pedagogia (Lic) sala 03 18/02 - 14:30 - Sala 08

9046 RAIZA MACIEIRA SANTANA Pedagogia (Lic) sala 02 18/02 - 14:30 - Sala 08

9360 Raquel Costa Assunção Saúde Coletiva (Bach) sala 02 19/02 - 08:30 - Sala 08

9338 RAQUELINE RAMOS SERRAO Letras Português (Lic) sala 04 19/02 - 08:30 - Sala 08

9215 Rayara Ribeiro Machado Pedagogia (Lic) sala 03 19/02 - 08:30 - Sala 08

9212 RAYLANE DA VEIGA DA SILVA Letras Inglês (Lic) sala 04 19/02 - 08:30 - Sala 08

9160 Rayson Santa Rosa Pinheiro CIências Sociais (Lic) sala 04 19/02 - 08:30 - Sala 08

9266 RAYSSA CARVALHO BRITO Medicina Veterinária (Bach) sala 02 19/02 - 08:30 - Sala 08

9315 Renan Mendes Arruda Física (Lic) sala 02 19/02 - 08:30 - Sala 08

9273 Rigele Lopes Conceição Saúde Coletiva (Bach) sala 03 19/02 - 08:30 - Sala 08

8672 Roberto Cacau Mulato Gavião Direito (Bach) sala 02 19/02 - 08:30 - Sala 08

9118 Rodrigo Gosmão Costa Geografia (Lic) sala 05 19/02 - 08:30 - Sala 08

9116 Rogério Gosmão Costa História (Lic) sala 02 19/02 - 08:30 - Sala 08

9358 Ronaldo Rodrigues de Freitas Junior Pedagogia (Lic) sala 03 19/02 - 08:30 - Sala 08

9295 rop ni xikrin Matemática (Lic) sala 03 19/02 - 08:30 - Sala 08

9316 ROSANA ALVES LIMA Psicologia (Bach) sala 04 19/02 - 08:30 - Sala 08

8928 Rosangela Dias Machado História (Lic) sala 01 19/02 - 08:30 - Sala 08

9280 Sara Cristina de Vilhena Monteiro Matemática (Lic) sala 05 19/02 - 08:30 - Sala 08

8731 Selenilda dirrante Karaja Ciências Biológicas (Bach) sala 05 19/02 - 08:30 - Sala 08

9290 Siane Miranda dos Santos Pedagogia (Lic) sala 01 19/02 - 08:30 - Sala 08

8767 Takak Nhoti Xikrin Direito (Bach) sala 01 19/02 - 08:30 - Sala 08

8747 TARLHITUR DA TRINDADE DOS PRAZERES Engenharia da Computação sala 05 19/02 - 08:30 - Sala 08

9138 Tekpramre Valdenilson Topramre Pedagogia (Lic) sala 01 19/02 - 08:30 - Sala 08

9321 telison da cunha alves Agronomia (Bach) sala 01 19/02 - 08:30 - Sala 08

8973 THAYS VILHENA COSTA Psicologia (Bach) sala 01 19/02 - 08:30 - Sala 08

8713 THIARA DE SOUZA NASCIMENTO História (Lic) sala 03 19/02 - 08:30 - Sala 08

8746 TONIELE DA TRINDADE DOS PRAZERES Pedagogia (Lic) sala 05 19/02 - 08:30 - Sala 08

9163 ukodjo xikrin Pedagogia (Lic) sala 01 19/02 - 08:30 - Sala 08

9219 Vagner Baia Engenharia Florestal (Bach) sala 03 19/02 - 08:30 - Sala 08

9289 VALDECI POMPEU MOREIRA Medicina Veterinária (Bach) sala 02 19/02 - 08:30 - Sala 08

9220 Valdilene Machado Ciências Sociais (Bach) sala 05 19/02 - 08:30 - Sala 08

9287 Vitor Manoel Neri Cardoso História (Lic) sala 01 19/02 - 08:30 - Sala 08

9261 werlem guimaraes teixeira soares Direito (Bach) sala 02 19/02 - 08:30 - Sala 08

8715 Wermita dos Santos Ribeiro Geografia (Bach) sala 05 19/02 - 08:30 - Sala 08

8927 William Ribeiro Martins Engenharia Mecânica sala 04 19/02 - 08:30 - Sala 08

8809 WINGLESON VIEIRA História (Lic) sala 05 19/02 - 08:30 - Sala 08

9327 WIRATAN COSTA SOMPRE Direito (Bach) sala 02 19/02 - 08:30 - Sala 08

8802 Woshington Monteiro Pereira Guajajara Artes Visuais sala 01 19/02 - 08:30 - Sala 08

8866 Wytyre Chirley Aprare Pedagogia (Lic) sala 05 19/02 - 08:30 - Sala 08

9247 XANKRATI AROMKWYITI KUKAKRYKRE Direito (Bach) sala 02 19/02 - 08:30 - Sala 08

8779 XENKWYI JOPEIRE AIKAPATATI Pedagogia (Lic) sala 02 19/02 - 08:30 - Sala 08